Saigon General Service Corporation A member of TASCO

Số: 04/TTr-BKS-SVC Tp. Hồ Chí Minh, ngày 23 tháng 04 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua Danh sách đơn vị Kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2025

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Dịch vụ Tổng hợp Sài Gòn

Trên cơ sở tuân thủ quy định tại Điều lệ Công ty Cổ phần Dịch vụ Tổng hợp Sài

Gòn (“Công ty”) và các quy định của pháp luật, Ban Kiểm soát kính trình Đại hội

đồng Cổ đông phê duyệt việc lựa chọn Danh sách công ty kiểm toán thực hiện kiểm

toán Báo cáo tài chính năm 2025 của Công ty, cụ thể như sau:

1. Tiêu chí lựa chọn:

- Là công ty hoạt động hợp pháp tại Việt Nam và được Uỷ ban Chứng khoán

Nhà nước chấp thuận kiểm toán cho các công ty niêm yết năm 2025;

- Có uy tín về chất lượng kiểm toán và có kinh nghiệm kiểm toán đối với các

công ty đại chúng, công ty niêm yết và các tổ chức ngân hàng, tài chính lớn tại Việt

Nam;

- Đội ngũ kiểm toán viên có trình độ cao và nhiều kinh nghiệm;

- Đáp ứng được yêu cầu của Công ty về phạm vi và tiến độ kiểm toán;

- Có mức phí kiểm toán hợp lý phù hợp với chất lượng kiểm toán.

2. Danh sách công ty kiểm toán:

Trên cơ sở các tiêu chí lựa chọn trên, Ban kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ

đông thông qua Danh sách công ty kiểm toán thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính

năm 2025 của Công ty gồm:

(i) Công ty TNHH Ernst & Young Việt Nam

(ii) Công ty TNHH Kiểm toán Deloitte Việt Nam (Deloitte)

(iii) Công ty TNHH KPMG (KPMG)

(iv) Công ty TNHH Kiểm toán BDO (BDO)

(v) Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn UHY (UHY)

3. Triển khai thực hiện:

Ban kiểm soát kính trình Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng Quản trị

(“HĐQT”) Công ty theo các phương án được trình bày theo thứ tự ưu tiên như sau:

- Ưu tiên 1: Lựa chọn 01 trong 05 Công ty kiểm toán trong Danh sách tại Mục

2 ở trên thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính của Công ty năm 2025. HĐQT được

ủy quyền cho Chủ tịch HĐQT tiến hành việc lựa chọn này với điều kiện Công ty kiểm

Saigon General Service Corporation A member of TASCO

toán được lựa chọn đáp ứng các tiêu chí đã được thông qua tại Mục (1) nêu trên và

phù hợp với thực tiễn hoạt động của Công ty.

- Ưu tiên 2: Trong trường hợp tất cả các Công ty trong Danh sách nêu tại Mục

(2) nêu trên không đáp ứng các tiêu chí đã đưa ra tại Mục (1), HĐQT được quyền lựa

chọn một trong các các công ty kiểm toán theo danh sách các công ty kiểm toán được

UBCKNN/BTC chấp thuận năm 2025 đính kèm tại Phụ lục của Tờ trình này để tiến

hành kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2025 của Công ty. HĐQT được ủy quyền cho

Chủ tịch HĐQT tiến hành việc lựa chọn này với điều kiện Công ty kiểm toán được

lựa chọn đáp ứng các tiêu chí đã được thông qua tại Mục (1) Tờ trình này và phù hợp

với thực tiễn hoạt động của Công ty.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐQT;

- Lưu VT, BTK.

TM. BAN KIỂM SOÁT

TRƯỞNG BAN

 (Đã ký)

Bùi Thị Như Quỳnh

Saigon General Service Corporation A member of TASCO

PHỤ LỤC

DANH SÁCH CÁC CÔNG TY KIỂM TOÁN

ĐƯỢC LỰA CHỌN THEO ƯU TIÊN 2

Stt Tên Công ty

1 Công ty TNHH Dịch vụ Tư vấn Tài chính Kế toán và Kiểm toán Phía Nam

(AASCS)
2 Công ty TNHH Grant Thornton (Việt Nam)

3 Công ty TNHH Hãng Kiểm toán và Định giá ASCO (ASCO)

4 Công ty TNHH Hãng Kiểm toán AASC (AASC)

5 Công ty TNHH Kiểm toán & Tư vấn RSM Việt Nam

6 Công ty TNHH Kiểm toán - Thẩm định giá và Tư vấ ECOVIS AFA Việt Nam

(ECOVIS AFA Việt Nam)

7 Công ty TNHH Kiểm toán AFC Việt Nam (AFC)

8 Công ty TNHH Kiểm toán An Việt

9 Công ty TNHH Kiểm toán CPA VIETNAM (CPA VIETNAM)

10 Công ty TNHH Kiểm toán DFK Việt Nam

11 Công ty TNHH Kiểm toán FAC

12 Công ty TNHH Kiểm toán Nhân Tâm Việt

13 Công ty TNHH Kiểm toán Quốc tế (ICPA)

14 Công ty TNHH Kiểm toán Vaco (Vaco)

15 Công ty TNHH Kiểm toán và Dịch vụ Tin học Moore AISC

16 Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán AAC (AAC)

17 Công ty TNHH Kiểm toán và Thẩm định giá Việt Nam (AVA)

18 Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn A&C

19 Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn Chuẩn Việt

20 Công ty TNHH Kiểm toán và Định giá Quốc tế (IAV)

21 Công ty TNHH Kiểm toán và Định giá Việt Nam (VAE)

22 Công ty TNHH PWC (Việt Nam)

23 Công ty TNHH Tư vấn - Kiểm toán S&S

https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3034A5B&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3034A5B&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3034553&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C304090B&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3034B24&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3034B38&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3040C32&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3040C32&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3034B62&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3034B3D&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3034B41&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3034A1F&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3034C2F&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3034554&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3034C0A&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3034C27&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3034B19&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3034D3E&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3035A53&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C303484F&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3034B20&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3040E45&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3034B4C&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3034C2E&loaidonviid=241&langcode=vi
https://ssc.gov.vn/webcenter/portal/ubck/pages_r/l/chititcngty?donviid=000100000004C3040C33&loaidonviid=241&langcode=vi